PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июня 2014г. № 32-н

г.Мыски

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь статьями 10, 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки следующим категориям граждан, проживающим в Мысковском городском округе:

1.1. Военнослужащим, не пользующимся мерами социальной поддержки по оплате за жилищно-коммунальные услуги по законодательству Кемеровской области, из числа уволенных в запас (отставку), проходившим военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, награжденным орденами или медалями СССР за службу в указанный период, не имеющим группы инвалидности, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере одной тысячи рублей на частичную оплату содержания жилого помещения и коммунальных услуг (в том числе стоимости топлива и его доставки гражданам, проживающим в домах без центрального отопления).
1.2. Лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», не имеющим группы инвалидности, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере одной тысячи рублей на частичную оплату содержания жилого помещения и коммунальных услуг (в том числе стоимости топлива и его доставки гражданам, проживающим в домах без центрального отопления).
1.3. Вдовам, умерших участников Великой Отечественной войны, не являющимся получателями пенсии Кемеровской области по какому-либо основанию, в виде ежеквартального дополнительного материального обеспечения в размере пятисот рублей.

2. Администрации Мысковского городского округа:

2.1. Предусмотреть в муниципальной  программе «Повышение уровня социальной защиты населения Мысковского городского округа на 2014-2016 годы» расходы, связанные с реализацией настоящего решения.
2.2. Утвердить порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки предоставляемых в соответствии с настоящим решением.
3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 01 июля 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа
                        Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                            Д.Л.Иванов
«____»______________2014г.

        (дата подписания)